Reginus, abbas Pruniensis, chronicam suam a nativitate Domini inchoatam 
perduxit usque ad annum Domini DCCCCXI. Lodowicus imperator et rex Ger-
manorum moritur. Qui propLer tyrannorum insolentiam et multam malorum 
ingruentiam non meruit impenialem benedictionem. 

Conradus, fihius Conradi ducis Lodowico succedit in imperio vij annis 
imperans, qui et ipse imperiali benedictione caruit. Iste Conradus, rex Tea-
tonicorum, impenium arripuit; usque enim ad hoc tempus regnaverunt impe-
ratores in Alemanniaetltalia de progenie Caroli Magni. Berno abbas moriturus 
Odoneni musicum constituit abbatern Cluniacensem, ea conditione Ut inde 
duodeciqi nummi annuatim ecclesiae Gigmacensi solvantur. Contra Conradurn 
potentiores regni rebellionem meditantur, qui ilico tam sapientia quam for-
titudine imperatoris ad ejus gratiam reducuntur. Karolus, rex Francorum, 
regnurn Lotharingiae recipit. Romanus, Graecorum imperator, fihios suos 
cum domino suo Constantino imperare constituit, ipso domino suo, opere 
manuum suarum, picturae videlicet artem exercendo, victum sibi quaeni-
tante. 

Anastasius papa praesidet duobus annis, et post ipsum Lando tribus annis, 
yel secundum quosdam quinque mensibus. Battonem maguntinum episco-
pum , cujus dolo ohm Adelbertus perierat, rex Conradus sollicitat etiam 
contra Henricum, Saxonum ducem, propter potentiam ejus sibi suspecturn; 
itaque idem Batto episcopus Hennicum ducem ad convivium secum invitat, 
torque aurea fabricata quae collo ejus injiceretur et sic perimeretur. Sed dolo 
prodito, frustratus episcopus, post triduum morbo et angore vexatus, ictu 
fulminis peniit. Johannes Xus romanac ecclesiae praesidet xj annis et climidio. 
Conradus imperator exercitum mittit contra Hennicum, ducem Saxonurn, in 
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quem Saones tanta caede debacchati sunt, Ut a mimis declamaretur, cuneti-
que adrnirantes dicerent: Ubinam esset tantus ille infernus, qui tantam caeso-
rum multitudinem capere posset? Balduinus, comes Flandriae, obit, et in 
Blandinio sepelitur. Conraclus imperator moriens coram principibus regni 
successoretn designat Henricum, filium Ottonis Saxonum ducis. 

Anno DCCCCXXII, Henricus, fihius Ottonis Saxonum ducis, imperat xvij 
annis. Robertus dux, frater Odonis regis, contra Karolum inquietabat Fran- 
ciam. SanctusWicbertus, inter nobiles Lotharingiae milites primus, Gembla-
cense coenobium fundavit, militiae deposito et religionis se accingens cingulo. 
Hungaris Franciam Saxoniamque depopulantibus, Henricus rex juxta Mers-
burch congressus voto se obligat symoniacos se de regno eradicaturum, atque 
inaestirnabili caede hostes usque ad internecionem pene delevit. Karolus, Fran-
corum rex, juxta urbem Suessionis Robertum ducem, qui contra se regnum 
invadebat, cum multis perimens, se et Franciam Henrico imperatori subrnittit, 
reddens el Lotharingiam. Johannes papa per auxilium Romani, Graecorum im-
peratoris, Africanos Sarracenos in munitione Gariliani montis confidentes, peni-
tus delevit. In quo bello Petrus et Paulus visi sunt ad auxilium Christianorum. 

Karolus. rex Françorum, a comite Heriberto captus, in custodiam Peronae 
truditur, oh neceni Roberti ducis ab eo perempti, in qua exul et martyr mo-
ritur. Rodulfus, rex Burgundiae, victo et expulso Berengario, ab eo extor-
quet Italiam, et in Fran cia reguat ij annis. Symeon Bulgar, qui cx philosopho 
monachus, cx monacho miles factus, Bulgaribus dominatur, Graecos gravi-
ter atterit. Quem Romanus, Graecorum imperator, congredi non ausus, facto 
foedere mitigavit. Post mortem Karoli regis, nolentibus Lotharingis Henrico 
regi subesse, quidam nomine Christianus, simulata infirmitate, Gillebertum 
ducem, cum se inviseret, cepit regique misit, Ut per eum caeteros sibi subju-. 
garet; cujus rex perspecta probitate fihiam Gerbergam despondet et Lotba-. 
ringiae eum praefecit. Lodewicus, fihius Karoli regis, in Anglia per fugam 
enutritus, quia mater ejus erat Anglorum regis fihia, licet aerumnose in Fran-
ciae regno restitutus, regnat annis xxvij. 

Anno DCCCCXXX, Henricus imperator a Rodulfo, rege Burgundionurn et 
Italiae, nimuis muneribus et precibus extorquet lanceam mirandi opens, davis 
Christi sanctificatam, quae magni Constantini spes et fortitudo perhibetur. 

Johannes Xlul praesidet annis tribus. Hic a militibus Gidonis marchionis 
captus et in custodiam trusus, cervicali super os ejus posito, impie suffocatur. 

Toii. II. 	 85 
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In cujus loco alter Johannes subrogatur, frater Alberici Romam expulso Hu-
gone regentis. Alibi tamen de hoc Johanne nulla habita mentione, legitur in 
hoc loco Leo papa praesedisse vj mensibus et dimidio. Ratherius, quondam 
abbas Lobiensis, in Italia dudum ad Hugonem profectus et ab eo Veronae 
episcopus constitutus, nunc ab co episcopatu pellitur et Papiae exiliatur, ubi 
suas aerumnas libro edito consolatur. Stephanus VIlus papa praesidet ij annis. 
Beneventani contra Graecos bellum agentes, quoscumque capiebant eunuchos 
faciebant. Otto filius Henrici imperator uxorem duxit filiam Edmundi regis 
Anglorum. Johannes XIIlu  papa praesidet uno anno. Henricus imperatorDanos, 
qui per piraticas insidias Fresones incursabant, vincit et tributarios facit, et 
regem eorum Chiupam baptizari facit. In Genuensi urbe, fons sanguinis tar-
gissime fluxit, portendens urbis ipsius ruinam, quam eodem anno passa est 
a Sarracenis Africanis. Leo VIIIs  papa praefuit annis vij, vel tribus et dimidio. 
Hoc tempore signa apparuerunt : sot sereno coelo obscuratur; mons, ubi 
Henricus imperator postea sepultus est, flammas in multis locis evornuit. Hen-
ricus imperator obit, qui licet in vincendis hostibus gloriosus fueiit, nullam 
tamen operarn dedit Ut benedictionem imperialem acciperet. Leoni papa Ste-
phanus VIIIs in quibusdam chronicis succedere et tribus annis praesedisse 
reperitur, de quo Sigebertus nullam penitus facit meñtionem. 

Anno DCCCCXXXVIII, Otto, flhius Henrici imperatoris, cx Mathilda fihia 
Theoclerici ducis Saxonum, imperium adeptus, imperat xxxvj annis. Cui re-
bellat Gillebertus, clux Lotharingiac, suae tamen sororis maritus. Obiit sane-
tus Odo, primus abbas Cluniacensis, cui succedit Ademarus. Hominis cujus-
dam sinistra manus pro culpa ejus ferro amputata, post annum integrum ei 
dormienti est restituta, talis per omnia ut prius erat, nisi quod in loco con-
junctionis quasi rubeo filo signata videbatur. Gillebertus dux Henricum, 
fratrem imperatoris, obsessum et captum ab co alienat. Otto imperator Par-
thenopolim I exstruit et contra Sciavos munit. 

Lodewicus, rex Francorum, Lotharingiam invadens ductu Gilleberti ducis, 
usque Alsatiam venit. Marinus primus, papa, praesidet iij annis et dimidio, 
vet v annis. Otto cum paucis, Henrici fratris sui et Gilleberti et Everardi magno 
exercitui 3uxta Renum congressus, victoria potitus est; ipso enim in alio Reni 
littore prostrato ante clavos lanceae Domini, hostes terga dederunt, Henrico 

I Magdeburgum vocant. 

0 
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fratre suo in brachio insanabiliter vulnerato. Apud Constantinopolim Stephanus 
etConstantinus patrem suum Romanurn, ambitione principandi in monachum 
attondentes, in inonasteriuni trudunt. Quod et filio Leonis Constantino facere 
molientes, consiiio eorum prodito, cum patre coenobitis sociati attondentur. 
Sicque abusivis imperatoribus deturbatis, cum filio suo Rotnano iniperat Con-
stantinus xvij annis. Corpora sanctorum Wandregisili, Ansberti et Wiframmi 
a locis suis transferuntur in Blandinio. Regi Francorum Lodewico nirnis ad-
versatur Hugo, comes Parisiensis, fihius Roberti tyranni, in Suessionico bello 
perempti. Agapitus Vus  papa praesidet, et post ipsum Benedictus xiij annis. 
Berengarius Hugone expulso, regnat in Italia. Lodewicus, rex Francorum, 
fraude suorum circumventus, a Normannis capitur et Lugdunum missus ens-
todiae traditur. Taxis, rex Hunorurn, decem modios nummorum a Berengario 
rege accipit. Anno DCCCCL, Otto imperator Franciam ad deliberandum Lo-
dewicum aggreditur, qui ejus metu mox a custodia relaxatur. Rex Otto Lug-
dunum capit, Hugonem intra Parisius claudit, Remus capit, Hugonis nepote 
invasore expulso, legitirnum episcopum constituit. 

Mortuo Wicfrido, suscepit Coloniensium archiepiscopatum vir gloriosus 
Bruno, frater Ottonis imperatoris. Qui qualis quantusque fuerit apud Deum 
et homines lector ediscat ii vita ipsius, quam Rogerus luculenter descripsit. 
ilujus studio translata stint a Roma Coloniam corpora sanctorum Eliffi, Pa-
trocli, Privati, Gregorii, cum baculo sancti Petri. Otto uxorem secundam 
duxit relictam Lodewici, Italioruin regis, et cum ea Papiam accepit. Rathe-
rius, bis episcopatu Veronensi puisus, Leodiensium episcopus per Brunonem 
ordinatur. Lietdulfo fihio Ottonis qui rebellaverat ad gratiam patris reducto, 
Conradus dux, Dei et imperatoris refuga, ad Ungaros se contulit, eosque in 
Lotharingiam usque ad Carbonariam silvam perduxit, ed virtute Dei apud 
Lobias contra eos ostensa, ultra prodire prohibiti sine effectu retrogradare 
compelluntur. Lodewico Francórum rege mortuo, Lotharius, fihius ejus cx 
Gerberga sorore imperatoris, regnavit annis xxxj. Ungari rursus rebellantes 
ita ab Ottone atteruntur, ut fere nullus evaderet. Conrado vero poenitente et 
orante, Ut pro culpa perfidiae in bello perimeretur, in ipso beilo pro voto 
occubuit. Bruno archiepiscopus, ducatum Lotharingiae post Conradum adep-
tus, coenobium sancti Pantaleonis construxit Coloniae. Willeimus, fihius Otto-
nis imperatoris, archiepiscopus fit Maguntiae. 

Johannes papa praesidct viij yel v annis. Eodern anno, notae crucis in yes- 
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tibus plurimorum apparuerunt, quorumdam quoque vestes quasi lepra sor-
duerunt. Ab Arnulfo, niarchiso comite Flandrensi, coenobium Blandiniense, 
id est saucti Petri Gandensis, in majori elegantia est constructum, anno Dornini 
DCCCCLXI , quia monasterium sancti Bavonis ipso antiquius annis CCCXLV1. 

Bruno, archiepiscopus et archidux Lotharingiae, Raineruru Montensern co-
mitem apud Valenchenas cepit, exilio damnavit, ejusque bona fiscus occu-
pavit. 

Apud Constantinopolirn post Romanurn, Constantini fihium, Niceforus irn-
perat annis x. Otto, fihio suo Ottoue septenne Aquisgrani in regem uncto, 
Roinain petens a Johanne papa benedicitur. A papa et a Romanis tyranni ab-. 
jurantur, imperatore repatriante. Papa Adelberturn tyrannuni revocat, sed 
mox refugit, imperatore redeunte. Collecta synodo , Johannes papa de nefariis 
causis infamatur, qui cum tertio citatus venire diffideret, Leo ei substituitur 
et uno yel iij annis praesidet. Nec longum, fide a Rornanis apud imperatorein 
alterata, Johannem recipiunt, qui, synodo collecta, Leonem deposuit et ejus 
gesta cassavit , et quicurnque a Leone ordinati damnabantur hanc suarn pros-
criptionem suarn jussi sunt in charta recitare : Pater meus ni/ill sibs liabwit, 
nihil mi/il dedit. Rornani a Johanne papa pecunia illecti, imperatorern bello 
aggressi in mornento penitus occubuissent, nisi imperatoris milites per ipsurn 
et per Leonem iaparn a caede revocarentur. Leo vero, curn Rornanos recon-
ciliasset imperatori, post abscessurn imperatoris sentiens sibi parari insidias, 
ad ipsurn fugit. Interim Johannes papa, se curn uxore cujusdam oblectans, a 
diabolo percutitur ac sine viatico Dominico moritur. Romani contra jurarnen-
turn suurn sine consensu imperatoris Benedicturn papam faciunt. Imperator 
Romanos obsidens vi extorquet, Leonern relocat, qui restitutus sedi Benedic-
turn ejecturn etiarn acerdotio exordinat. 

Theodoricus, factus Metensium episcopus, primas litteras nominum orn-
nium episcoporurn Metensium inspiciens, quas angelus Dorninidedit Clernenti, 
prinno Metensium episcopo, invenit alias notatas auro, alias argento, alias 
et viliore metallo. Sui autem nominis litterarn argento notatarn inveniens: 
uNitar, inquit, donante Deo, hanc litteram aurearn efficere, quod et me-
ruit et fecit. 

Bulgaribus dorninatur Caianus, in magica arte tantum valens, Ut in quam 

I Legitur in margine: 	 turn a S. Amando, anno 610. 
Est hoc falsurn; nasa Blandiniurn est funda- 
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vdllet se feram mutaret. Arnulfo Flandrensi comite mortuo, Lotharius rex 
Franciae graviter infestat Flandriam. Johannes papa praesidet annis v. Dani, 
qui sirnul Christum et idola colebant, cum Poppone clerico coram rege cer-
tantes, in convivio exigunt ab eo christianae fidel probationem. Qui wantam 
ferream ignitam manui induxit et locum construendae ecciesiae designans, et 
circuiens illaesus permansit. Rex ergo Haraldus ilium ad episcopatum promo-
vit, et praedicatorem in toto regno suo constituit.